Pública del Estado de México y Municipios, artículos 70 y 85, y del Reglamento de la Ley de 
Contratación Pública del Estado de México y Municipios, artículo 120. 

2021-D-15092-19-0876-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
771,306.00 pesos (setecientos setenta y un mil trescientos seis pesos 00/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de las 
Participaciones Federales a Municipios, por carecer de la documentación comprobatoria del 
gasto, así como de los entregables que acreditaran que los bienes se recibieron conforme a